Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

28.04.2014

                                              № 2

г. Волгодонск

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»

	Председатель комиссии
	Фирсов В.А.

	Заместитель председателя
	Забазнов Ю.С.

	Секретарь комиссии
	Прошкина О.В.

	Присутствовали: Антонкина О.В., Багин В.Н., Божко В.Г., Бородин А.В., Бурумов А.В., Катеринич Т.А., Кораблин И.С., Ерохин Е.В., Плыгунов Н.А., Скибин Н.И.,  Щербинин С.В., Чевтаева Т.А.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Изменение части зоны лесов Р-6/13 присоединив к зоне рекреационного строительства Р-4 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010402:1104, 61:48:0010402:1107 (заявитель – Пронин Е.В., Решетов В.В.).

2. Дополнение части 2 статьи 37 (зона садоводства и дачного хозяйства (СХ-2)) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» уточненной площадью земельных участков, предназначенных для размещения дачных участков и садоводства в целом с целью упорядочивания застройки и выполнения проекта планировки и межевания (заявитель – председатель СНТ «Мичуринец» И.И.Захаров, председатель СНТ «Ветеран» А.Н.Панчишкин).

3. Исключение из части 1 статьи 24 Правил (зона многофункциональной застройки - ОЖ) вида разрешенного использования вида разрешённого использования «автомобильные салоны» (заявитель – Катеринич Т.А.).
4. Дополнение перечня основных видов разрешенных использования  земельных участков видом «общераспространенные полезные ископаемые» статьи 42 (зона неиспользуемых природных территорий Р-5) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Правительство Ростовской области).

5. Дополнение перечня основных видов разрешенных использования  земельных участков видом «пастбища» статьи 37 (зона садоводства и дачного хозяйства) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Комитет по  управлению имуществом города Волгодонска).

6. Дополнение части 2 статей 21 - 47 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» параметрами разрешенного строительства в части установления отступов застройки от красной линии и от межи, разделяющей соседние участки, 3м (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).

7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства гаража и жилого дома по адресу: ул. Крымская, 11 (заявитель – Кулешов И.Г.).

8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства гаража и жилого дома по адресу: ул. Крымская, 9 (заявитель – Кулешов А.И.).
9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства здания склада, гаражей, теплицы, АБК по ул.Радужной, 11 (заявитель – ООО «Созидатель»).

10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. Цыганкова, 16 (заявитель – Высторопова Е.И.).
11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства административного здания по ул. Химиков, 44 (заявитель – Поркин Д.Ю.).

12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирных жилых домов в части понижения этажности до 3-х этажей в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0040225:430, 61:48:0040225:431, 61:48:0040225:432, 61:48:0040225:433, 61:48:0040225:434, 61:48:0040225:435, 61:48:0040225:436, 61:48:0040225:437, 61:48:0040225:438, 61:48:0040225:439, 61:48:0040225:440, 61:48:0040225:441, 61:48:0040225:442, 61:48:0040225:443, 61:48:0040225:444, 61:48:0040225:383, 61:48:0040225:384, 61:48:0040225:385, 61:48:0040225:386, 61:48:0040225:387,  по проспекту Курчатова, 71;  61:48:0040225:382 по пр. Курчатова, 73  (заявитель – директор ООО «Застройщик» В.В.Алексеев, директор ООО «Земля» А.А.Полуляк).

13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства блокированного жилого дома по адресу: ул. Кварцевая, 4 (заявитель – Рябиков Р.В.).

14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул. Гаражной, 147 (заявитель – Авдеев С.А.).

15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по Адмиральскому проезду, 6 (заявитель - Яковлев А.Г.).

16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Васильковой, 29 (заявитель – Червяков С.Н.).

17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. Славному, 2(заявитель – Митюхин В.А., Митюхина Н.А.).

18. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пр.Лазоревому, 41а (заявитель - Скоробогатов А.А.).

19. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул. Алмазной, 8 (заявитель - Овинников Б.В.).

20. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Васильковой, 70 (заявитель – Хитеев В.П.).

1. РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», изменив часть зоны лесов Р-6/13 и присоединив к зоне рекреационного строительства Р-4 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010402:1104, 61:48:0010402:1107 (заявитель – Пронин Е.В., Решетов В.В.).

2. РЕШИЛИ:

1.1. Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив дополнение части 2 статьи 37 (зона садоводства и дачного хозяйства (СХ-2)) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» уточненной площадью земельных участков, предназначенных для размещения дачных участков и садоводства в целом с целью упорядочивания застройки и выполнения проекта планировки и межевания (заявитель – председатель СНТ «Мичуринец» И.И.Захаров, председатель СНТ «Ветеран» А.Н.Панчишкин).
1.2. Рекомендовать заявителям представить фотоматериалы и обоснования с целью повторного рассмотрения заявлений.

3. РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», исключив из части 1 статьи 24 Правил (зона многофункциональной застройки - ОЖ) вида разрешенного использования вида разрешённого использования «автомобильные салоны» (заявитель – Катеринич Т.А.).

4. РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», дополнив перечень основных видов разрешенных использования земельных участков видом «общераспространенные полезные ископаемые» статьи 36, 37, 42 (зоны сельскохозяйственного производства (СХ-1), зоны садоводства и дачного хозяйства (СХ-2), зона неиспользуемых природных территорий (Р-5)) (заявитель – Правительство Ростовской области).

5. РЕШИЛИ:

1.1. Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив дополнение перечня основных видов разрешенных использования  земельных участков видом «пастбища» статьи 37 (зона садоводства и дачного хозяйства) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Комитет по  управлению имуществом города Волгодонска).

1.2. Ерохину Е.В., Забазнову Ю.С. -  проработать дополнительно вопрос перевода зоны СХ-2 в границах невостребованных земель садоводств  в зону СХ-1.

6. РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», дополнив части 2 статей 21 - 47 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» параметрами разрешенного строительства в части установления отступов застройки от красной линии и от межи, разделяющей соседние участки, 3м (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).

7. РЕШИЛИ:

Рекомендовать отклонение от предельных параметров разрешенного строительства гаража и жилого дома по адресу: ул. Крымская, 11 (заявитель – Кулешов И.Г.).

8. РЕШИЛИ:

Рекомендовать отклонение от предельных параметров разрешенного строительства гаража и жилого дома по адресу: ул. Крымская, 9 (заявитель – Кулешов А.И.).

9. РЕШИЛИ:

9.1. Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства здания склада, гаражей, теплицы, АБК по ул.Радужной, 11 (заявитель – ООО «Созидатель»).

9.2. ООО «Созидатель» - представить исполнительную съемку в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска с целью определения недействующих линейных объектов, проложенных по территории ООО «Созидатель».
10. РЕШИЛИ:

Рекомендовать отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. Цыганкова, 16 (заявитель – Высторопова Е.И.).

11. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства административного здания по ул. Химиков, 44 (заявитель – Поркин Д.Ю.) в соответствии с пунктами 8, 9 части 3 постановления Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

12. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части понижения этажности до 3-х этажей в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0040225:430, 61:48:0040225:431, 61:48:0040225:432, 61:48:0040225:433, 61:48:0040225:434, 61:48:0040225:435, 61:48:0040225:436, 61:48:0040225:437, 61:48:0040225:438, 61:48:0040225:439, 61:48:0040225:440, 61:48:0040225:441, 61:48:0040225:442, 61:48:0040225:443, 61:48:0040225:444, 61:48:0040225:383, 61:48:0040225:384, 61:48:0040225:385, 61:48:0040225:386, 61:48:0040225:387, по проспекту Курчатова, 71;  61:48:0040225:382 по пр. Курчатова, 73  (заявитель – директор ООО «Застройщик» В.В.Алексеев). Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части понижения этажности до 3-х этажей в

границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040225:382 (заявитель – директор ООО «Земля» А.А.Полуляк).

13. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства блокированного жилого дома по адресу: ул. Кварцевая, 4 (заявитель – Рябиков Р.В.).
14. РЕШИЛИ:

Рекомендовать отклонение от предельных параметров разрешенного индивидуального жилого дома по ул. Гаражной, 147 (заявитель – Авдеев С.А.).

15. РЕШИЛИ:

Рекомендовать отклонение от предельных параметров разрешенного индивидуального жилого дома индивидуального жилого дома по Адмиральскому проезду, 6 (заявитель - Яковлев А.Г.).

16. РЕШИЛИ:

Рекомендовать отклонение от предельных параметров разрешенного индивидуального жилого дома по ул.Васильковой, 29 (заявитель – Червяков С.Н.).

17. РЕШИЛИ:

Рекомендовать отклонение от предельных параметров разрешенного индивидуального жилого дома по пер. Славному, 2(заявитель – Митюхин В.А., Митюхина Н.А.).

18. РЕШИЛИ:

Рекомендовать отклонение от предельных параметров разрешенного индивидуального жилого дома по пр.Лазоревому, 41а (заявитель - Скоробогатов А.А.).

19. РЕШИЛИ:

Рекомендовать отклонение от предельных параметров разрешенного индивидуального жилого дома по ул. Алмазной, 8 (заявитель - Овинников Б.В.).

20. РЕШИЛИ:

Рекомендовать отклонение от предельных параметров разрешенного индивидуального жилого дома по ул.Васильковой, 70 (заявитель – Хитеев В.П.).

Председатель
                                                                В.А.  Фирсов

Заместитель председателя
                                          Ю.С.Забазнов

Секретарь                                                                                                О.В.Прошкина